

Kokemuksia tietoyhteiskuntakomissiosta

Olen ollut IGU:n tietoyhteiskuntakomission (*Commission for Global Information Society*) jäsen vuodesta 2000 alkaen. Liittymiseni aikaan komissio toimi vielä vanhalla nimellään *Commission on Telecommunications and Communication*. Nykymuotoisen globaaliutta korostavan nimensä komissio otti käyttöön vuonna 2008. Komissiolle määritelty päätavoite korostaa tilallisia sidoksia, jotka ilmenevät paikkojen, ihmisten ja tietoyhteiskunnan ilmiöiden välillä. Komission jäsenten tutkimusmielenkiinto kohdistuukin varsin usein tietoteknisen kehityksen, innovaatioiden ja viestinnän maantieteellisiin ulottuvuuksiin. Alueellinen vertaileva tutkimus sekä kaupunki- ja suunnittelumaantieteen kytkökset tekniseen kehitykseen ovat myös pitkään kiinnostaneet komission jäseniä. Näin ollen teknologian käytön spatiaaliset rakenteet, niiden muutos ja sosio-ekonominen kerroksellisuus muodostavat teoreettisen pohjan usean jäsenemme tutkimukselle.

Nimellään komissio haluaa korostaa teknisen kehityksen globaaliutta. Komission jäsenistön muodostaa maailmanlaajuisesti noin 150 aihepiiriin vihkiytyntä tutkijaa. Valtaosa maantieteellisistä televiestintää, tietotekniikan maantiedettä tai sosioteknologisia ilmiöitä käsittelevistä oppikirjoista ovat heidän kirjoittamiaan tai toimittamiaan. Jäsenten julkaisuprofiili on vahva huomioon ottaen teknologian maantieteestä kiinnostuneiden tutkijoiden pienehkön määrän.

Liittyminen komissioon tuntui alun alkujaankin itsestään selvältä. Jatko-opiskelijana halusin tavata alani tunnettuja tutkijoita ja komissiossa oli tuohon aikaan runsaasti aktiivisia henkilöitä, jotka olivat tuottaneet tärkeitä tietoliikennemaantieteen ja viestintäteknologian oppikirjoja. Vuosien kuluessa jäsenyyteni on konkretisoitunut aktiiviseksi yhteistyöverkostoiksi. Vuodesta 2008 alkaen olen kuulunut komission johtoryhmään, johon kuuluu 12 henkeä Aasiasta, Euroopasta ja Yhdysvalloista. Jäsenyys on ollut luontainen tapa liittyä osaksi kansainvälistä tutkijayhteisöä. Järjestämme vuosittain vähintään yhden tapaamisen, yleensä

osana unionin isoja maailmankongresseja. Sellaisina vuosina, joihin laajoja kongresseja ei organisoita, on komissiomme järjestänyt omaa kokousta otsikolla ”*Digital Communities*”. Konferensseja on pidetty 2000-luvulla esimerkiksi Kreikassa (Ateenassa), Etelä-Koreassa (Soulissa) ja Ruotsissa (Göteborgissa ja Tukholmassa).

Vuonna 2007 kokoontumisemme toteutettiin yhteistyössä Tarton yliopiston ja Helsingin yliopiston kanssa, jolloin kolmipäiväinen kongressi siirtyi puolessavälissä Tallinnasta Helsinkiin. Eri yliopistojen ja kaupunkien välillä tapahtuva yhteistyö on tyypillistä konferenssitoiminnallamme. Samalla osallistujilla on mahdollisuus tutustua useampiin kohteisiin kohdemaassa tai -maissa. Komission seuraava tapaaminen on osa Kiotoon järjestettävää IGU:n aluekongressia, johon toivottavasti saamme runsaasti osallistujia. Komissiolla on myös aktiivinen rooli AAG:n vuotuis-tapaamisissa. Komission yhteistyö AAG:n työryhmien kanssa parantaa ja laajentaa tietoyhteiskunnasta kiinnostuneiden tutkijoiden verkostoa.

Komissioon liittyminen on helppoa ja ilmaista. Käytännössä se tarkoittaa sähköpostin lähettämistä puheenjohtaja Mark Wilsonille (<wilsonmm@msu.edu>), joka lisää uudet jäsenet komission positiuslistalla. Tämän listan kautta leviävät tiedot kansainvälistä tapahtumista, uusista komission jäsenten tuottamista kirjoista ja muista uutisista. Sähköpostin lisäksi ei tarvita muuta kuin reipasta mieltä ja aktiivista osallistumista järjestettäviin tapahtumiin ja tutkijatapaamisiin. Lisätietoa tietoyhteiskuntakomission toiminnasta löytyy osoitteesta <www.igu-informationssociety.org>. Toivon kaikki tieto- ja viestintäteknologian, tietoyhteiskunnan, internetin ja teknisten innovaatioiden maantieteestä kiinnostuneet nuoret ja vanhemmatkin tutkijat tervetulleeksi komissiomme toimintaan.

TOMMI INKINEN
Geotieteiden ja maantieteen laitos,
Helsingin yliopisto